
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 
 
 
 

О внесении изменения в Порядок  передачи объектов благоустройства 
дворовых территорий, благоустроенных в рамках реализации 

муниципальных программ, в общую долевую собственность собственников 
помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования город Благовещенск, утвержденный 
постановлением администрации  

города Благовещенска от 13.06.2023 № 3021 
 

 
В целях эффективности передачи объектов благоустройства дворовых 

территорий 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок передачи объектов благоустройства дворовых 
территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальных 
программ, в общую долевую собственность собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования город Благовещенск, утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 13.06.2023 № 3021 изменение, 
изложив пункт 1.3. Порядка в следующей редакции:  

«1.3. Для передачи объектов благоустройства создается комиссия, в 
состав которой включаются представители: 

администрации города Благовещенска,  
муниципального учреждения «Городское управление капитального 

строительства» (при необходимости),  
собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченные 

на участие в работе комиссии решением общего собрания, 
организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом. 
Организацию деятельности комиссии и взаимодействие с 

уполномоченными представителями собственников помещений в 
многоквартирных домах, организациями, осуществляющими управление 
многоквартирными домами, обеспечивает управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Благовещенска.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 



2 

сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


